

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2019/88006

Informace vztahující se k Oddělení agentur práce II.

Žádost:

ze dne 23. 9. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o poskytnutí následujících informací v kontextu Vaší odpovědi ze dne 18. 09. 2019:

- 1) Kolik zaměstnanců v pracovněprávním poměru a kolik ve služebním poměru a na jaké pozici mělo být podle systematizace pracovních míst zaměstnáno v oddělení agentur práce v jednotlivých měsících let 2015-2019 (s rozdělením dle jednotlivých let a v nich dle jednotlivých měsíců až do září 2019 včetně)?
- 2) Kolik zaměstnanců bylo zaměstnáno na oddělení agentur práce a v jakých pozicích v jednotlivých měsících let 2015-2019 (s rozdělením dle jednotlivých let a v nich dle jednotlivých měsíců a pozic do září 2019 včetně) s uvedením, kolik z těchto zaměstnanců bylo v konkrétních měsících na rodičovské či mateřské dovolené nebo v pracovní neschopnosti delší jak 1 měsíc?
- 3) Pro jednotlivá výběrová řízení v oddělení agentur práce žádám o upřesnění, na jakou konkrétní pozici bylo to které výběrové řízení v letech 2015-2019 vyhlášeno (tedy pozice vedoucí, referent, právník, apod.), a to do září 2019 včetně.
- 4) Z jakých konkrétních důvodů nebyli vybráni úspěšní zájemci z výběrových řízení na volné pozice v oddělení agentur práce v květnu 2018, dubnu 2019, květnu 2019 a červnu 2019? V případě, že uchazeč odmítl nástup, žádám o zaslání kopie dokumentu toto prokazující. Zároveň žádám o zaslání protokolu o průběhu a výsledku těchto výběrových řízení.
- 5) Jaká konkrétní organizační a jiná opatření byla v letech 2018 a 2019 přijata pro obsazení míst na oddělení agentur práce a zajištění řádného fungování tohoto oddělení? Zde žádám o zaslání kopií dokumentů týkajících se těchto skutečností (vnitřních předpisů, pokynů, zápisů z porad apod.).
- 6) Jakým způsobem a kdy bylo informováno Ministerstvo práce a sociálních věcí o snížení počtu zaměstnanců na oddělení agentur práce? Jaké konkrétní pokyny pro zajištění činnosti tohoto oddělení byly uděleny ze strany tohoto ministerstva?
- 7) U kolika správních řízení v rámci žádosti o povolení zprostředkování zaměstnání zahájených v roce 2019 nebyl učiněn žádný procesní úkon správním orgánem Úřad práce České republiky - generální ředitelství Dobrovského 1278/25 170 00 Praha 7 (členěno dle jednotlivých kalendářních měsíců)? Učinilo Ministerstvo práce a sociálních věcí nějaké opatření proti nečinnosti, a zda jsou předávány informace Ministerstvu práce a sociálních věcí o nečinnosti?
- 8) U kolika agentur práce v letech 2018 a 2019 bylo vydáno povolení po uplynutí platnosti povolení na formu B, přestože agentura práce podala žádost v souladu s ust. § 62 odst. 3 zákona o zaměstnanosti, tj. 3 měsíce před skončením platnosti stávajícího povolení?“.

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

K Vaší další žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1): Odpovědi na předmětné dotazy naleznete na příslušném listu excelové tabulky, kterou Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 2): Odpovědi na předmětné dotazy naleznete na příslušném listu excelové tabulky, kterou Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 3): Odpovědi na předmětné dotazy naleznete na příslušném listu excelové tabulky, kterou Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 4): Odpovědi na předmětné dotazy naleznete na příslušném listu excelové tabulky, kterou Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu. Vámi požadované dokumenty Vám v anonymizované podobě poskytujeme v přílohách k otázce č. 4, které Vám rovněž zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 5): V roce 2018 problém s fungováním Oddělení agentur práce nebyl. V roce 2019 bylo řádné fungování Oddělení agentur práce zajištěno operativní administrativní výpomocí zaměstnanců z ostatních útvarů Odboru zaměstnanosti generálního ředitelství Úřadu práce ČR, dalších útvarů generálního ředitelství Úřadu práce ČR (právní, kancelář) a poradenskou pomocí právníků z krajských poboček Úřadu práce ČR (Praha, Ústí nad Labem, Plzeň).

Ad 6): Ke snížení počtu zaměstnanců, resp. systemizovaných služebních míst v rámci systemizace nedošlo, jde o fluktuaci a následné problémy s obsazením uvolněných služebních míst. Ministerstvo práce a sociálních věcí o této situaci informováno nebylo, neboť Úřad práce ČR je samostatný úřad a jedná se o jeho vnitřní záležitosti.

Ad 7): Počty žádostí bez procesního úkonu za r. 2019 jsou následující:

leden – duben: 0

květen: 7

červen: 20

červenec: 30

srpen: 31

září: 65

Ad 8): Oddělení agentur práce generálního ředitelství Úřadu práce ČR předmětné statistiky nevede. Lze zde použít měřítko 2019:2018 v poměru 2:1. V minulém roce žádosti, co nebyly vyřízeny před skončením platnosti stávajícího povolení, byly spíše z důvodu, že např. Ministerstvo vnitra ČR vydalo nesouhlasné závazné stanovisko, či PO dokládala nového odpovědného zástupce a ten neměl odpovídající praxi apod.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedený e-mail pro doručování xxx.

Přílohy: dle textu

S pozdravem